
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

田茂木野 

阿部野 

接続 

 
上り 

 下り 

筒井駅前 

幸畑墓苑 

田茂木野入口 田茂木野 
公民館前 

環状７号線 

≪幸畑団地≫ 
筒井駅前まで約 12 分（250 円） 

青森駅前まで約 46 分（390 円） 
 

≪幸畑団地西口≫ 

筒井駅前まで約 13 分（250 円） 
青森駅前まで約 47 分（390 円） 
 

≪幸畑≫ 
筒井駅前まで約 5 分（190 円） 
青森駅前まで約 41 分（370 円） 
 

≪中筒井≫ 
筒井駅前まで約 2 分（130 円） 

青森駅前まで約 38 分（310 円） 
 

※バス停の赤枠内は、筒井駅前及び青森駅
前までの運賃と所要時間を表記しており
ます。 
※所要時間は、道路状況等により遅れる場
合がございます。 

≪筒井駅前≫ 
 

青森駅前まで約 36 分（310 円） 
 

※青い森鉄道、青枠内の 
筒井駅～青森駅前まで及び 
筒井駅～野内駅前の運賃・ 
所要時間は、平成 26 年 
8 月 1 日現在のものを表記 
しております。 

≪幸畑墓苑≫ 

筒井駅前まで約 6 分（210 円） 
青森駅前まで約 42 分（400 円） 
 

≪阿部野≫ 
筒井駅前まで約 7 分（240 円） 
青森駅前まで約 43 分（420 円） 
 

≪田茂木野入口≫ 
筒井駅前まで約 9 分（300 円） 

青森駅前まで約 45 分（470 円） 
 

≪田茂木野≫ 

筒井駅前まで約 11 分（320 円） 
青森駅前まで約 47 分（490 円） 
 

幸畑 

幸畑団地西口 

幸畑団地 幸畑団地東通り 

青森大学前 

幸畑小学校前 

松元台団地 

幸畑唐崎 

上筒井 

中筒井 

下筒井 

≪青い森鉄道・筒井駅≫ 
 
野内駅まで約 10～12 分（260 円）  
 

【問】青森市企業局交通部 017-726-5450 

青森市営バスでは、筒井駅開業にあわせ、平成 26 年 10 月 1 日からのダイヤ改正において、

青い森鉄道との接続に配慮したダイヤ編成を行いました。どうぞご利用下さい。 

また、電車とのお乗換えは、上り・下りとも発車時間の概ね 10 分～30 分の接続としておりま

すが、冬場の降雪期等においては、交通渋滞によりバスの遅れが予想されますので、時間に余裕

をもってお出かけ下さい。 

≪青い森鉄道・筒井駅≫ 
 
青森駅まで約 6～7 分（250 円）  
 

 平成２６年 
１０月１日から 
もっと便利に！ 

資料 ④ 



1 6:20 青森駅前 1 6:23 6:27 青森駅前
2 6:45 　　〃 2 6:48 6:52 　　〃 時刻 行先
3 7:05 　　〃 平日 3 7:08 7:12 　　〃 平日 6:53 青森行〔普通〕

　　〃 土・日・祝 4 7:09 7:13 　　〃 7:12 〃

7:04 　　〃 平日 5 7:18 7:22 　　〃 1 6:29 青森駅前 20 12:29 青森駅前 7:34 〃
6 7:24 7:35 　　〃 6 7:38 7:42 　　〃 2 6:54 　　〃 21 12:50 　　〃 7:55 〃
7 7:42 7:50 　　〃 平日 7 7:54 7:58 　　〃 平日 3 7:14 　　〃 平日 22 13:14 　　〃 8:13 〃
8 8:15 8:20 　　〃 8 8:24 8:28 　　〃 4 7:15 　　〃 23 13:50 　　〃 8:22 〃
9 8:30 　　〃 平日 9 8:34 8:38 　　〃 平日 5 7:24 　　〃 24 14:40 　　〃 8:55 〃

10 8:27 8:35 　　〃 土・日・祝 10 8:39 8:43 　　〃 土・日・祝 6 7:44 　　〃 25 14:55 　　〃 9:04 〃
11 8:29 8:40 　　〃 平日 11 8:44 8:48 　　〃 平日 7 8:00 　　〃 平日 26 15:50 　　〃 9:23 〃
12 8:57 9:02 　　〃 12 9:06 9:10 　　〃 8 8:30 　　〃 27 16:20 　　〃 10:18 青森行〔快速〕
13 9:18 9:20 東部営業所 平日 13 9:24 9:28 東部営業所 平日 9 8:40 　　〃 平日 28 16:50 　　〃 11:24 青森行〔普通〕
14 9:29 9:40 青森駅前 14 9:44 9:48 青森駅前 10 8:45 　　〃 土・日・祝 29 17:26 　　〃 12:18 青森行〔快速〕
15 10:01 10:12 　　〃 平日 15 10:16 10:20 　　〃 平日 11 8:50 　　〃 平日 30 17:55 　　〃 13:15 青森行〔普通〕
17 10:29 10:40 　　〃 16 10:25 10:29 　　〃 12 9:12 　　〃 31 18:20 　　〃 土・日・祝 14:08 〃
18 10:57 11:02 　　〃 17 10:44 10:48 　　〃 13 9:30 東部営業所 平日 32 18:20 東部営業所 平日 15:07 〃
19 11:29 11:40 　　〃 18 11:06 11:10 　　〃 14 9:50 青森駅前 33 18:54 青森駅前 16:01 新青森行〔普通〕

20 12:14 12:19 　　〃 19 11:44 11:48 　　〃 15 10:22 　　〃 平日 34 19:21 　　〃 17:05 青森行〔普通〕
21 12:29 12:40 　　〃 20 12:23 12:27 　　〃 16 10:31 　　〃 35 19:44 　　〃 17:54 〃
23 13:29 13:40 　　〃 21 12:44 12:48 　　〃 17 10:50 　　〃 36 20:14 　　〃 18:49 〃
25 14:34 14:45 　　〃 22 13:08 13:12 　　〃 18 11:12 　　〃 37 20:44 　　〃 19:21 〃
26 15:29 15:40 　　〃 23 13:44 13:48 　　〃 19 11:50 　　〃 38 21:14 　　〃 19:50 青森行〔快速〕

15:59 　　〃 土・日・祝 24 14:34 14:38 　　〃 20:43 青森行〔普通〕

16:05 　　〃 平日 25 14:49 14:53 　　〃 21:21 〃
28 16:29 16:40 　　〃 26 15:44 15:48 　　〃 22:06 〃
30 17:34 17:45 　　〃 27 16:14 16:18 　　〃 22:57 〃
33 18:33 18:45 　　〃 28 16:44 16:48 　　〃 23:38 〃
34 19:12 　　〃 29 17:20 17:24 　　〃
35 19:27 19:35 　　〃 30 17:49 17:53 　　〃
36 19:55 20:05 　　〃 31 18:14 18:18 　　〃 土・日・祝

37 20:25 20:35 　　〃 32 18:14 18:18 東部営業所 平日
38 20:55 21:05 　　〃 33 18:48 18:52 青森駅前

34 19:15 19:19 　　〃
35 19:38 19:42 　　〃
36 20:08 20:12 　　〃

4 7:05 7:07 青森駅前 37 20:38 20:42 　　〃
16 10:20 10:22 　　〃 38 21:08 21:12 　　〃 時刻 行先
22 13:03 13:05 　　〃 5:43 八戸行〔普通〕
24 14:29 14:31 　　〃 6:06 浅虫温泉行〔普通〕

29 17:15 17:17 　　〃 6:33 八戸行〔快速〕
31 18:10 18:12 　　〃 土・日・祝 6:55 八戸行〔普通〕
32 18:10 18:12 東部営業所 平日 7:16 　　　　〃

7:37 浅虫温泉行〔普通〕

7:48 野辺地行〔普通〕

7:58 八戸行〔普通〕

8:13 浅虫温泉行〔普通〕

8:40 八戸行〔普通〕
1 6:49 横内環状 平日 17 14:57 横内環状 9:40 八戸行〔快速〕
2 7:04 　　〃 土・日・祝 18 15:24 　　〃 平日 10:39 八戸行〔普通〕
3 7:35 幸畑団地 平日 19 15:51 　　〃 11:49 　　　　〃
4 7:47 横内環状 20 16:26 田茂木沢 12:48 八戸行〔快速〕
5 7:55 流通団地 21 16:52 横内環状 14:03 八戸行〔普通〕
6 8:50 横内環状 22 17:39 田茂木野 14:45 　　　　〃
7 9:29 田茂木沢 23 17:49 横内環状 15:27 　　　　〃
8 9:54 横内環状 24 18:31 幸畑団地 16:16 　　　　〃
9 10:54 　　〃 25 18:49 横内環状 16:42 　　　　〃

10 11:18 流通団地 26 19:22 　　〃 17:25 　　　　〃
11 11:49 横内環状 27 19:52 　　〃 18:13 　　　　〃
12 12:21 田茂木沢 28 20:22 幸畑団地 18:46 八戸行〔快速〕
13 12:49 横内環状 29 20:42 横内環状 19:21 八戸行〔普通〕
14 13:54 　　〃 30 21:27 幸畑団地 20:29 　　　　〃
15 13:59 田茂木野 31 22:17 　　〃 21:49 　　　　〃
16 14:19 横内環状 22:57 　　　　〃

幸畑No

16:1027

5 7:15

行先

運行日

筒井駅前 行先 No 筒井駅前 運行日

筒井駅前 運行日

青い森鉄道（筒井駅）と市営バスの接続時間のご案内
【対象路線：横内環状線、幸畑団地線、流通団地線、田茂木野線】

No

下り
（青森方面）

上り
（八戸方面）

運行日行先

阿部野田茂木野 運行日

運行日 行先

No 筒井駅前

No

筒井駅前バス停（幸畑・田茂木野方面）

幸畑地区・田茂木野地区への接続時間

行先行先No

主要バス停からの運行時間（筒井駅方面行き） 筒井駅前バス停（青森駅方面） 筒井駅（青い森鉄道）

幸畑地区・田茂木野地区からの接続時間
運行日行先幸畑団地

幸畑団地
西口 中筒井No

※ 乗車バス停Noと筒井駅前バス停のNoが同じ便です。

幸畑団地・田茂木野

地区方面へ

接続

※青い森鉄道（筒井駅）の時刻は、平成２６年８月現在の時刻です。

平成２７年３月以降、変更になる場合もございますので、詳しくは

青い森鉄道ホームページ、又は電話でお問い合わせください。

※ 運行日は、平日＝平日のみ運行 土・日・祝＝土・日・祝のみ運行 空欄＝毎日運行




